PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район, Иркутской области
Новогромовское муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ

от 30.11.2020
№ 152
с. Новогромово

О внесении изменений в решение Думы

от 29.04.2016 № 149 «О налоге на имущество

физических лиц на территории

Новогромовского муниципального

образования»

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Иркутской области от 12.11.2019 № 112-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Иркутской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», статьями 24, 42, 52, 59 Устава Новогромовского муниципального образования, Дума Новогромовского муниципального образования
р е ш и л а:

1. Внести в решение Думы Новогромовского муниципального образования от, 29.04.2016 № 149 «О налоге на имущество физических лиц на территории Новогромовского муниципального образования», изменение, дополнив пункт 2 подпунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Установить налоговую ставку исходя из кадастровой стоимости в отношении следующих объектов налогообложения в размере:
	Объекты налогообложения
	Ставка налога

	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.
	0,7 %

».

2. Администрации Новогромовского муниципального образования:

2.1. опубликовать настоящее решение в официальном издании «Новогромовский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Новогромовского муниципального образования раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования;

2.2. внести в оригинал решения Думы Новогромовского муниципального образования от 29.04.2016 № 149 «О налоге на имущество физических лиц на территории Новогромовского муниципального образования» информационную справку о дате внесения в него изменений;

2.3. в течение пяти дней со дня опубликования направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС России № 18 по Иркутской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с после его официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Новогромовского муниципального образования В.М. Липина.

Председатель Думы Новогромовского

муниципального образования

В.М. Липин

Глава Новогромовского

муниципального образования

В.М. Липин

С.В. Ксынин

8950 067 74 97